
 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

 «Якутский городской лицей» городского округа « город Якутск» 

 

 
ПРИКАЗ 

 
г. Якутск, Республика Саха (Якутия) 

 
от 04.09. 2017 года                                              № 01-13/47-2 

 

 

О продолжении работы поста по формированию здорового образа жизни 

 

Во исполнение постановления Правительства РС(Я) «Об утверждении Положения 

об общественном посте формирования здорового образа жизни образовательного 

учреждения» №21 от 04.02.2013 года, в целях проведения комплексной профилактической 

работы в образовательном учреждении для выработки у обучающихся навыков здорового 

образа жизни и формирования устойчивого нравственно-психологического неприятия 

употребления психоактивных веществ, профилактики аддиктивного поведения,   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить работу школьного поста ЗОЖ; 

2. Заместителю директора по воспитательной работе С.В. Третьяковой внести 

изменения в состав поста ЗОЖ в срок до 10.09.2017; 

3. Председателем поста ЗОЖ назначить  заместителя директора по воспитательной 

работе С.В. Третьякову; 

4. Совету поста ЗОЖ составить план работы в срок до 16.09.2017; 

5. Работу с детьми «группы риска» проводить по приложениям Положения поста 

ЗОЖ; 

6. Продолжить просветительскую работу с родителями и педагогами; 

7. Принять исчерпывающие меры по вовлечению подростков, состоящих на учете 

поста ЗОЖ, в общественную работу школы и внеклассные мероприятия; 

8. Пост ЗОЖ на постоянной основе подотчетен администрации и совету 

профилактики образовательного учреждения; 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой; 

 

    Директор                           И.А. Сидоров 

 

 С приказом ознакомлены: 

 

             - С.В. Третьякова 


